Illustrissime Domine Consiliarie, 
et Patrone Gratiosissime!

Festivus sancti patroni recursus exigit, quatenus ea, quae in votis intime habeo, in 
signum constantis Illustrissimae Dominationis Vestrae devotionis vectigali calamo de
promam; ut proinde divina bonitas eundem festivum diem ac proximius exorituri novi 
anni auspiciendum plurimorum subsecuturorum optato recursu, ad vota propria super
vivere clementer indulgeat, sincere comprecans animo.

Penes humillime pro statu notitiae significo me adhuc plurima litteraria documenta 
adscribendum coronalitatem dominii Zolyom excussisse, inter quae hosce binos extrac- 
tulos adnecto, et quidem lum Rudolphi 2di imperatoris ubi Nicolaum, et Franciscum 
Dersffy de 60 milia florenis hungaricis assecurat, ut si eisdem dictam summam in 
subséquente anno 1604 non deposuerit, adeoque eo in casu, appromisit ipsis arcem 
suam Veterozoliensem inscribendam. 2dum certae transactionis inter dominam Ursulam 
Dersffy magnifici Francisci Magocsy consortem, filiam vero dicti Francisci Dersffy, ab 
una, ac Stephanum Vesselény qua tutorem prolium suarum ex Catharina Dersffy con
sorte sua, filia vero antelati Nicolai Dersffy progenitarum ab altera partibus a[nn]o 
1610 initae, qua mediante, totalem dimidietatem castrorum Zolyom, et Dobronyiva 
Barbarae Prény idem Stephanus Vesselény 2dae consorti suae, ad dies vitae possiden-
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dam cessit, litterae vero Ferdinandi III imperatoris ad palatinum Paulum Pálffy exara
tae, in archivo palatinali non reperiuntur nec unquam ibidem reperiri poterunt, verum 
in proprio privato familiae comitum Pálffy archivo reperibiles fore, quarum intuitu, 
mediante camerali insinuato, eadem familia comitum Pálffy ad easdem pro parte Fisci 
Regii extradandas requisita exstitit, bonum foret, si et ipsa augustissima domina medi
ante privato pilieto comiti judici curiae regiae2 clementer committeret, ut easdem litte
ras sine ulteriori tergivesatione extradari faciant. Vice praesidi nostro interimalem prae- 
sidis activitatem clementer attributam esse, illustrissimum vero dominum Festetics3 
isthic adeo strenue et fervide in comparanda ad rationem Suae Majestatis Sacratissimae 
annona operari, quem ego etiam ter adieram, ac una famulabar, rumor hic magnus de 
ipso fertur eundem futurum vice praesidem nostrum,4 sed de praeside denique altum 
siletur, autumant tamen modernum vice praesidem indubie futurum, proinde exoro 
humillime Illustrissimam Dominationem Vestram, num ex praemissis etiam ipsa certi
tudo eventura sit, me eatenus gratiose participem reddendum, quoad personam vero 
meam, et Illustrissimae Dominationis Vestrae, cameralis archivi ingressum, nunc 
opportuniosam occasionem adesse, quo uterque nostrum consolari possemus, ego qui
dem mihi per amplius, in hac confusione, dissensionibus, et tam altissimi servitii regii3 
fiscalium jurium, quam etiam personae meae per modernum indoctum et formidolosum 
virum6 oppressionibus in archivo nullo modo permanere desidero, verum si praefectu
ram Vetero Budensis dominii ad casum enascentis vacandae, consequi valuero, omni 
studio ad eandem assequendam adlaborabo, litteralia vero documenta dominium 
Lypche montanisticum ante aliquot dies mihi ad elaborandum data, fundate erui, et 
exquisivi, cujus retardationis, et suppressionis neminem alium causa fuisse, quam 
dominum consiliarium Szendrey. Igitur taliter per hujates camerales consiliarios regia 
commoda promoventur, utinam jam tandem mihi redemptio affulgeret, ex hac schola 
Judaica, in reliquo gratiis, et patrocinio humillime commendatus, cum omni veneratio
ne emorior.
Illustrissimae Dominationis Vestrae